CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 943/2018

Demarcação com sinalização viária na rodovia
municipal OT-007, que liga os Distritos de Vila
Nova a Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que se proceda a demarcação
com sinalização viária na rodovia municipal OT-007, que liga os Distritos de Vila
Nova a Novo Sobradinho.

Conhecedor de que o município de Toledo assinou em 22 de setembro
de 2017 o convênio para o recape asfáltico da estrada de Vila Nova a Novo
Sobradinho, sendo que o Estado se comprometeu em investir R$ 570 mil reais no
recapeamento, enquanto o município entraria com um montante R$ 231.954,30 no
reperfilamento e outras melhorias, a via ainda necessita da demarcação com
sinalização horizontal (faixas centrais e laterais).

Assim, por reivindicação da população que transita frequentemente por
este trecho e também por meio de verificação in loco e, ainda, considerando que há
1 (um) ano foi assinado o referido convênio e consequentemente a posterior
contratação do serviço, o trecho carece da referida sinalização.

Diante de todo o exposto e com o intuito de proporcionar maior
segurança e comodidade à população, aguarda-se a devida atenção por parte do
Poder Executivo Municipal como prioridade.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2018.

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Samna 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 90F0225C552A4E9569708FD3A5547341 CODIGO DO DOCUMENTO: 023369
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 943/2018
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin